
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
Αρμόδιος: Ανθ/μος ΣΠΥΡΙΔΗΣ Δημήτριος

Ταχ.Δ/νση: Λ. Α. Παπανδρέου
 2461049871 (POL 42101
Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/

 
ΘΕΜΑ:  Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ΄

του Συντονιστή της Α.Δ.Η
φορίας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασιών του έργου «Συντήρηση Εθνικού Οδικού 
Δικτύου της Π.Ε. Κοζάνης, έτους 2019
σύμφωνα με το αρθ.52 παρ.1 του ΚΟΚ.

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 

Α. Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 52
του Κ.Ο.Κ, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007
2. Η υπ’ αριθ. 2501/10/1321
Αστυνομίας Κοζάνης.  
3. Την υπ’ αριθμό 5959/21/1952901
Κοζάνης. 
4. Την υπ’ αριθμό 5970/21
Εορδαίας. 
5. Την υπ’ αριθμό 114726 από 15/09
σης Ηπείρου – Δ. Μακεδονίας. 
Β. Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την 
πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση κ
την εκτέλεση των αναγραφόμενων στο θέμα

 

1. Την παράταση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που μνημονεύονται στην με 
φασή μας έως την 30/06/2022

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν όλα τα αναφερόμενα στην ανωτέρω  (2) σχετική απόφασή μας.

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΗΣ Δημήτριος 
Ταχ.Δ/νση: Λ. Α. Παπανδρέου 

4210136) 
Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/1390-β΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ 
AΠΟΦΑΣΗ

Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ΄ αρίθμ. οικ. 103816/27
του Συντονιστή της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκριση των μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλ

κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασιών του έργου «Συντήρηση Εθνικού Οδικού 
Δικτύου της Π.Ε. Κοζάνης, έτους 2019-2020, αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. (έδρας) / Π.Δ.Μ.» 
σύμφωνα με το αρθ.52 παρ.1 του ΚΟΚ. 

Σ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

θρου 52 παρ 2 του Ν. 2696/99 (ΦΕΚ 57,τ.Α)
, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007». 

2501/10/1321-β΄ από 30-09-2020 Απόφαση Διευθυντή Διεύθυνσης 

5959/21/1952901 από 23/09/2021 αναφορά

21/1983112 από 27/09/2021 αναφορά

114726 από 15/09/2021 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκ
 

στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την 
ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του

ων αναγραφόμενων στο θέμα εργασιών,   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που μνημονεύονται στην με 
06/2022.  

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν όλα τα αναφερόμενα στην ανωτέρω  (2) σχετική απόφασή μας.

ΑΡΘΡΟ 2ο 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  
ΠΟΦΑΣΗ 

-08-2020 Απόφασης 
Δ.Μ. για την έγκριση των μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλο-

κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασιών του έργου «Συντήρηση Εθνικού Οδικού 
2020, αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. (έδρας) / Π.Δ.Μ.» 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

(ΦΕΚ 57,τ.Α) «Περί κύρωσης 

Απόφαση Διευθυντή Διεύθυνσης 

αναφορά-πρόταση του Τ.Τ. 

αναφορά-πρόταση του Τ.Τ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκη-

στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την 
αι ασφάλεια του κοινού κατά 

των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που μνημονεύονται στην με α/α (2) από-

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν όλα τα αναφερόμενα στην ανωτέρω  (2) σχετική απόφασή μας. 

ΑΔΑ: 6ΔΠ246ΜΤΛΒ-ΠΒΧ



Οι ρυθμιστικές και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν, με ευθύνη και μέριμνα της 
επιβλέπουσας και εκτέλεσης το έργο Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στις παραγράφους 3 & 4 του άρθρου 9 του 
Ν.2696/1999 και της υπ΄αριθ ΔΙΠΑΔ/ΟΙΚ/502 από 01-07-2003 (ΦΕΚ 946,τβ) Από-
φασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων σε συνδυα-
σμό με την υπ’ αριθμό ΔΜΕΟ/Ο/613 (ΦΕΚ 905/2011 τβ΄) Απόφαση του Υφυπουργού 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 

 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

-Η ισχύς της απόφασης αρχίζει με την δημοσίευση της σύμφωνα με το άρθρο 109 του 
Ν.2696/1999 «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και την τοποθέτηση 
σχετικής σήμανσης. 

 

ΑΡΘΡΟ 4ο 

 Οι παραβάτες της ΑΠΟΦΑΣΗΣ αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν. 2696/99 «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007, αφού πρώτα  τοποθετηθεί η κα-
τάλληλη σήμανση σύμφωνα με το σχεδιάγραμμα και ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα κατά 
τις υποδείξεις του Τ.Τ. Κοζάνης και Εορδαίας. Σε κάθε περίπτωση ο Ανάδοχος του έργου υ-
ποχρεούται να ενημερώνει το Τμήμα Τροχαίας Κοζάνης και Εορδαίας δύο (2)  ημέρες πριν 
την έναρξη των εργασιών και συγκεκριμένα: α) για το είδος των εργασιών, β) για την ακριβή 
ώρα και ημερομηνία έναρξης των εργασιών, γ) την περιοχή επέμβασης, δ) τον αριθμό του 
σχεδίου της εργοταξιακής σήμανσης που θα εφαρμοσθεί, ε) τον χρόνο περαίωσης της συγκε-
κριμένης παρέμβασης. 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1.ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  
2 ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 
-Με ανάλογο αριθμό  αντιτύπων  για  τοιχο-
κόλληση, δημοσίευση στον Τύπο και εφαρμο-
γή (άρθρο 109 του Ν2696/1999). 
-Για τον έλεγχο της τοποθέτησης της απαι-
τούμενης σήμανσης και τη λήψη επιβαλλόμε-
νων μέτρων τροχαίας, εφόσον αυτό απαιτείται. 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ- 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
3. ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
4. ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 
Με μέριμνα του  Τ.Τ. Κοζάνης-ΕΟΡΔΑΙΑΣ 
1. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T  
2. Γεν. Περιφ. Αστυν. Δ/νση Δυτ. Μακεδονίας 
 

Κοζάνη, 01 Οκτωβρίου 2021 
 

Ο  
Διευθυντής 

 
Σπυρίδων ΔΙΟΓΚΑΡΗΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

 

ΑΔΑ: 6ΔΠ246ΜΤΛΒ-ΠΒΧ


		2021-10-02T11:45:32+0300
	SPYRIDON DIOGKARIS 239231


		2021-10-02T11:55:06+0300
	Athens




